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CONVOCATORIA: INICIATIVAS COMUNALES LOCALIDAD DE BOSA 2023 2.0 
 
El Instituto Distrital de la Participación y la Acción Comunal –IDPAC informa a los 

interesados e interesadas de la convocatoria “INICIATIVAS COMUNALES 

LOCALIDAD DE BOSA 2023” que, en atención a lo establecido en el comité técnico 

celebrado el 26 de diciembre de 2023 en el marco del convenio interadministrativo 

477 de 2023 suscrito entre el Fondo de Desarrollo Local de Bosa y el IDPAC. 

 

Informamos que en el marco del comité técnico del pasado 27 de diciembre del 

2023, se realizó el respectivo análisis y se tiene un total de veinticuatro (24) juntas 

de acción comunal que se encontraban registradas en la plataforma Chikaná del 

IDPAC, el cual tiene como objetivo el fortalecimiento de las juntas de acción 

comunal en la localidad de Bosa 2.0. 

 

Por lo anterior, nos permitimos relacionar el cuadro donde se describe el nombre 

de la junta de acción comunal, número de radicado, el código y la fecha de 

radicación:  

 

Al contestar cite estos datos: 
Radicado: *20233000162101* 
*20233000162101*. 
Fecha: 28-12-2023 
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N° Código 
JAC 

Nombre de la JAC Radicado Fecha y hora de Radicación  

1 7044 LA CABANA, HOLANDA II SECTOR Y SEC DEL 
VATICANO 

6581C11924FA2 19/12/2023  11:13:13 a. m. 

2 7081 BRASILIA III SECTOR 658315FB3AEA2 20/12/2023  11:27:39 a. m. 

3 7101 NEW JERSEY 658334E8C7F98 20/12/2023  1:39:36 p. m. 

4 7114 JUNTA DE ACCION COMUNAL VILLA COLOMBIA 65845478806A0 21/12/2023  10:06:32 a. m. 

5 7161 URBANIZACION SAN PEDRO 65845737ECAED 21/12/2023  10:18:15 a. m. 

6 7047 JUNTA DE ACCCION COMUNAL LA ESTACIÓN 658459588170B 21/12/2023  10:27:20 a. m. 

7 7149 JUNTA DE ACCION COMUNAL CLARELANDIA 65845C1F6F015 21/12/2023  10:39:11 a. m. 

8 7152 JUNTA DE ACCION COMUNAL BERLIN DE 
BOSA 

658463BE98519 21/12/2023  11:11:42 a. m. 

9 7148 JUNTA DE ACCION COMUNAL LA RIVERA 6584665955426 21/12/2023  11:22:49 a. m. 

10 7142 JUNTA DE ACCION COMUNAL LAS 
MARGARITAS 

6584687D5AF57 21/12/2023  11:31:57 a. m. 

11 7048 JUNTA DE ACCION COMUNAL LA ESTANZUELA 65846A674F09A 21/12/2023  11:40:07 a. m. 

12 7172 JUNTA DE ACCION COMUNAL VILLA NOHORA 
III SECTOR 

65846C51ACE96 21/12/2023  11:48:17 a. m. 

13 7192 JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN DIEGO DEL 
CAMINO ETAPA IV 

65846EA4A9448 21/12/2023  11:58:12 a. m. 

14 7147 JUNTA DE ACCION COMUNAL URBANIZACION 
CALDAS 

658471DED1425 21/12/2023  12:11:58 p. m. 

15 7171 JUNTA DE ACCION COMUNAL ANTONIO 
GALAN II SECTOR 

65847BBAA39A0 21/12/2023  12:54:02 p. m. 

16 7067 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO NUEVO 
CHILE 

65847DD6E3AF9 21/12/2023  1:03:02 p. m. 

17 7037 JUNTA DE ACCION COMUNAL ISLANDIA 1 Y 2 6584804DE1455 21/12/2023  1:13:33 p. m. 

18 7088 JUNTA DE ACCION COMUNAL EL PROGRESO 65848953320FF 21/12/2023  1:52:03 p. m. 

19 7188 EL RODEO - LOS HEROES 658AFFA4345D5 26/12/2023  11:30:28 a. m. 

20 7131 URBANIZACION VILLA NOHORA 658B1DA7063ED 26/12/2023  1:38:31 p. m. 

21 7025 EL MOTORISTA 658B426FB715A 26/12/2023  4:15:27 p. m. 

22  CONJUNTO RESIDENCIAL PARQUES DE VILLA 
ANITA P.H. 

658B714984D17 26/12/2023  7:35:21 p. m. 

23 7125 JAC SIRACUZA 658BABF7D9AF0 26/12/2023  11:45:43 p. m. 

24 7059 JAC BOSA LAURELES III 658BAF6D09DB3 26/12/2023  11:59:29 p. m. 
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Ahora bien, se identifica que existe una (1) organización que se encuentra 

inhabilitada, ya que el objetivo del convenio en mención es el fortalecimiento de 

las juntas de acción comunal, de acuerdo con la verificación que se realizó en la 

plataforma de la participación no cuenta con código de registro y la organización 

es la siguiente:  

 

N° Código  
JAC 

Nombre 
 

Radicado Fecha y hora de 
Radicación  

22 No 
 Registra 

CONJUNTO RESIDENCIAL PARQUES DE 
VILLA ANITA P.H. 

658B714984D17 26/12/2023  7:35:21 p. m. 

 

Adicional a esto, se evidenció que existen (3) tres organizaciones que se encuentran 

inhabilitadas y que no pueden participar, de acuerdo con el Ítem 4 Literal F que 

estipula “Las Organizaciones Comunales que hayan sido beneficiarias de 

convocatorias para el fortalecimiento organizacional o entrega de dotaciones, 

adelantas por la Alcaldía Local de Bosa en las vigencias 2021,2022 y 2023”. Por lo 

tanto, son las siguientes organizaciones: 

 

 

N° Código 
JAC 

Nombre de la JAC Radicado Fecha y hora de Radicación  

4 7114 JUNTA DE ACCION COMUNAL VILLA COLOMBIA 65845478806A0 21/12/2023  10:06:32 a. m. 

9 7148 JUNTA DE ACCION COMUNAL LA RIVERA 6584665955426 21/12/2023  11:22:49 a. m. 

20 7131 URBANIZACION VILLA NOHORA 658B1DA7063ED 26/12/2023  1:38:31 p. m. 
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Por otro lado, existe (5) cinco organizaciones que deben hacer subsanación de 

documentos y/o formatos el 28 de Diciembre de 2023 para avanzar a la siguiente fase 

del convenio, las cuales se relacionan a continuación:  

 

 
 

En virtud de lo expuesto, se hace necesario aclarar que se habilitan quince (15) 

organizaciones comunales de primer nivel para continuar con la siguiente etapa de la 

convocatoria (Fase de Viabilidad / Evaluación del Comité Técnico), las cuales se 

relacionan en el siguiente cuadro: 

N° Código 
JAC 

Nombre de la JAC Radicado Fecha y hora de Radicación  

1 7044 LA CABANA, HOLANDA II SECTOR Y SEC DEL 
VATICANO 

6581C11924FA2 19/12/2023  11:13:13 a. m. 

5 7161 URBANIZACION SAN PEDRO 65845737ECAED 21/12/2023  10:18:15 a. m. 

13 7192 JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN DIEGO DEL 
CAMINO ETAPA IV 

65846EA4A9448 21/12/2023  11:58:12 a. m. 

17 7037 JUNTA DE ACCION COMUNAL ISLANDIA 1 Y 2 6584804DE1455 21/12/2023  1:13:33 p. m. 

24 7059 JAC BOSA LAURELES III 658BAF6D09DB3 26/12/2023  11:59:29 p. m. 
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Agradecemos a las organizaciones comunales de la localidad de Bosa tener en 
cuenta este nuevo informe. 
 
Se publica a los veintiocho (28) días del mes de diciembre de 2023. 
 
 

N° Código 
JAC 

Nombre de la JAC Radicado Fecha y hora de Radicación  

2 7081 BRASILIA III SECTOR 658315FB3AEA2 20/12/2023  11:27:39 a. m. 

3 7101 NEW JERSEY 658334E8C7F98 20/12/2023  1:39:36 p. m. 

6 7047 JUNTA DE ACCCION COMUNAL LA ESTACIÓN 658459588170B 21/12/2023  10:27:20 a. m. 

7 7149 JUNTA DE ACCION COMUNAL CLARELANDIA 65845C1F6F015 21/12/2023  10:39:11 a. m. 

8 7152 JUNTA DE ACCION COMUNAL BERLIN DE 
BOSA 

658463BE98519 21/12/2023  11:11:42 a. m. 

10 7142 JUNTA DE ACCION COMUNAL LAS 
MARGARITAS 

6584687D5AF57 21/12/2023  11:31:57 a. m. 

11 7048 JUNTA DE ACCION COMUNAL LA ESTANZUELA 65846A674F09A 21/12/2023  11:40:07 a. m. 

12 7172 JUNTA DE ACCION COMUNAL VILLA NOHORA 
III SECTOR 

65846C51ACE96 21/12/2023  11:48:17 a. m. 

14 7147 JUNTA DE ACCION COMUNAL URBANIZACION 
CALDAS 

658471DED1425 21/12/2023  12:11:58 p. m. 

15 7171 JUNTA DE ACCION COMUNAL ANTONIO 
GALAN II SECTOR 

65847BBAA39A0 21/12/2023  12:54:02 p. m. 

16 7067 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO NUEVO 
CHILE 

65847DD6E3AF9 21/12/2023  1:03:02 p. m. 

18 7088 JUNTA DE ACCION COMUNAL EL PROGRESO 65848953320FF 21/12/2023  1:52:03 p. m. 

19 7188 EL RODEO - LOS HEROES 658AFFA4345D5 26/12/2023  11:30:28 a. m. 

21 7025 EL MOTORISTA 658B426FB715A 26/12/2023  4:15:27 p. m. 

23 7125 JAC SIRACUZA 658BABF7D9AF0 26/12/2023  11:45:43 p. m. 
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